








Nidzica, dn.16.12.2019 r.
Do wszystkich Wykonawców znak postępowania: DOA.2710.4.2019.JD               
WYJAŚNIENIA Nr 2 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
dotyczy przetargu nieograniczonego

na wykonanie zamówienia publicznego
„Budowa bieżni lekkoatletycznej i ścieżki biegowej oraz skoczni do skoku w dal”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) wyjaśniam treść SIWZ:
Pytanie nr 1:

Udostępniona dokumentacja podaje błędne dane dotyczące grubości wierzchniej warstwy nawierzchni pu (natrysk).
Przedmiar podaje: „min. 0.3 cm”.
Projekt podaje: „minimum 3 mm”.
Opis techniczny do konstrukcji podaje: „min. 0,4 cm”.
STWIOR podaje: „2-3 mm”.
Jako doświadczony wykonawca nawierzchni pu informujemy, że wszystkie podane opisy grubości nawierzchni sportowej pu (natrysk) są niezgodne z technologią.
Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z przyjętym jedynym wzorcem technologicznym nawierzchni pu typu NATRYSK bez względu na producenta. 
Informujemy, że jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez względu na producenta) przewiduje zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym świecie.
Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się mieszaniny systemu pu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjętej technologii do jej wykonania zużywa się materiał w ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku o większej grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik przepuszczalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni.
Nie ma technologicznych możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zachowaniu przepuszczalności dla wody.
Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza go do wykonania robót niezgodnie z technologią.
Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia trwałości nawierzchni lecz w przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez negatywnych konsekwencji dla przepuszczalności dla wody.
W ostatnim czasie w Polsce pojawiają się projekty z niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – dowodzi to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni pu typu NATRYSK.
Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej pu typu NATRYSK:
- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza pu o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną układarką do mas pu.
- górna mieszanina systemu pu i granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną natryskarką do mas pu.
W związku z powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości górnej warstwy nawierzchni na zgodną z technologią tj. ok. 2 mm.
Odpowiedź do pyt. nr 1: 

W związku z pojawieniem się rozbieżności w dokumentacji projektowej informujemy że wierzchnią warstwę nawierzchni pu (natrysk) należy wykonać zgodnie z zapisem w SWIOR tj. o gr. 2-3 mm.

Taki zapis pozwala na wykonanie nawierzchni o gr. 2 mm.

Pytanie nr 2:

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.
Odpowiedź do pyt. nr 2: 

Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji.
Pytanie nr 3:

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia pu ma być w kolorze ceglasto-czerwonym na całej powierzchni a linie w kolorze białym.
Odpowiedź do pyt. nr 3: 

Tak nawierzchnia ma być w kolorze ceglasto czerwonym a linie białym.
Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź do pyt. nr 4: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację.

Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź do pyt. nr 5: 

Zamawiający jest w trakcie procedur administracyjnych, umowa z wykonawcą zostanie podpisana po zakończeniu procedury zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych.
Pytanie nr 6:

Czy do wykonania podbudowy można użyć kruszywa dolomitowego?
Odpowiedź do pyt. nr 6: 

Do podbudowy można użyć kruszywa dolomitowego jeśli spełni ono wymagania określone w SST dotyczących ścieralności, mrozoodporności i nasiąkliwości.

Pytanie nr 7:

Umowa podaje:
§ 2
Obowiązki stron.
2.  Obowiązki Wykonawcy:
(…)
2) poniesienie wszelkich opłat urzędowych i administracyjnych, badań specjalistycznych, ekspertyz, opinii lub innych podobnych opracowań niezbędnych w trakcie realizacji przedmiotu umowy;
Proszę o wyjaśnienie o jakie opłaty urzędowe i administracyne, badania specjalistyczne, ekspertyzy, opienie lub inne podobne opracowania chodzi.
Odpowiedź do pyt. nr 7: 

 Przykładowe opłaty, które należą do wykonawcy takie jak:

- opłaty za zajęcie pasa drogowego

- wykonanie map powykonawczych i zgłoszenie do POGiK

- pomiar cech geometrycznych wykonanych obiektów

- badania laboratoryjne cech użytych materiałów

- badania na miejscu budowy takie jak zagęszczenie poszczególnych warstw podbudowy,

Pytanie nr 8:

STWIOR podaje:
Do odbioru ostatecznego Wykonawca jest zobowiązany przygotować następujące dokumenty:
(…)
7. opinię technologiczną sporządzoną na podstawie wszystkich wyników badań i pomiarów załączonych do
dokumentów odbioru, wykonanych zgodnie z SST i PZJ,
Proszę o jednoznaczne i szczegółowe wyjaśnienie ww. wymogu.
Odpowiedź do pyt. nr 8: 

Opinia technologiczna – krótka ocena jakości wykonanych robót oraz wykazanie zmian i różnic w przedmiarze i obmiarze robót wraz z ich wyjaśnieniem,

Pytanie nr 9:

SIWZ podaje:
3.1. Określenie przedmiotu zamówienia
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych: ”Budowa bieżni
lekkoatletycznej i ścieżki biegowej oraz skoczni do skoku w dal”.
Szczegółowy zakres i sposób wykonania zadań określają: przedmiary robót, projekt
wykonawczy, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych, projekt
umowy, stanowiące załączniki do niniejszej SIWZ.
Roboty muszą być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawami, normami,
specyfikacjami technicznymi odbioru i wykonania robót oraz na ustalonych w umowie
warunkach.
Ze względu na przyjęte przez Zamawiającego wynagrodzenie kosztorysowe należy przyjąć, że wykonawca zobowiązany jest wykonać roboty zgodnie z przedmiarem robot, który powinien być zgodny z dokumentacją projektową.
Jeśli jednak dokuemntacja projektowa zawiera jakąkolwiek rozbiezność względem przedmiaru robot to wykonawca nie może ponosić za to winy i konsekwencji i być rozliczanym z niespójnej dokumentacji.
W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w przypadku jakichkolwiek rozbieżności dokumentacji projektowej względem przedmiaru robót wykonawca nie będzie za to odpowiadał. 
Odpowiedź do pyt. nr 9: 

Zamawiający wskazał w Rozdziale XIII Opis sposobu obliczenia ceny :”3.  Wykonawca obliczając cenę za realizację przedmiotu zamówienia musi uwzględnić w kosztorysie ofertowym wszystkie pozycje w nim opisane. Wszystkie błędy ujawnione w dokumentacji projektowej, na rysunkach, w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, przedmiarze robót czy kosztorysie ofertowym wykonawca powinien zgłosić Zamawiającemu przed terminem określonym  w Rozdziale XII.

4. Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić zmian do kosztorysu ofertowego oraz nie może pominąć żądnej pozycji wskazanej w kosztorysie.

5. Cena za realizację przedmiotu zamówienia musi obejmować całkowity koszt wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również wszelkie  koszty towarzyszące wykonaniu, o których mowa w SIWZ. Koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, których nie ujęto w odrębnych pozycjach, Wykonawca powinien ująć w cenach jednostkowych pozycji opisanych w kosztorysach.”
Przyjęte wynagrodzenie kosztorysowe oznacza że wykonawca będzie rozliczany za rzeczywiście wykonane roboty na podstawie obmiaru powykonawczego, który może różnić się od przedmiaru. Informujemy że podstawą wykonania robót jest dokumentacja projektowa a wszelkie przedmiary mają charakter pomocniczy.
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